
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

Совета  депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 

Об утверждении Положения  

«О гимне муниципального образования «Киясовский район» 

 

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального  образования "Киясовский 

район" районный Совет депутатов 

 

РЕШАЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о гимне муниципального образования 

«Киясовский район». 

 2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и разместить на  

официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования 

«Киясовский район».  

 

 

Глава муниципального образования  

«Киясовский район»                                                                                             А.В.Максимов  

 

 

 

с. Киясово  

02 марта 2015 года 

№ 306 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

решением Совета депутатов 

МО «Киясовский район» 

02 марта 2015 года № 306 

 

 

Положение 

о гимне муниципального образования «Киясовский район» 

 

Настоящим Положением устанавливаются гимн муниципального образования 

«Киясовский район», его описание и порядок использования. 

 

1. Гимн муниципального образования «Киясовский район» (далее - Гимн) является 

официальным символом муниципального образования «Киясовский район». 

Гимн  представляет собой музыкально-поэтическое произведение, исполняемое в 

случаях, предусмотренных настоящим Положением. 

Музыкальная редакция и текст Гимна помещены в приложениях 1 и 2 к настоящему 

Положению. 

Гимн  может исполняться в оркестровом, хоровом, оркестрово-хоровом либо ином 

вокальном и инструментальном варианте. При этом могут использоваться средства звуко- 

и видеозаписи. 

Допускается частичное инструментальное исполнение Гимна - проигрывается один 

куплет с припевом. 

Гимн должен исполняться в точном соответствии с утвержденными настоящим 

Положением музыкальной редакцией и текстом. 

 

2. Гимн исполняется: 

после принесения присяги при вступлении в должность Главы муниципального 

образования «Киясовский район»; 

во время официальной церемонии подъема флага муниципального образования 

«Киясовский район» и других официальных церемоний. 

Гимн может исполняться: 

при открытии и закрытии сессий Совета депутатов муниципального образования 

«Киясовский район»; 

при открытии памятников и памятных знаков; 

при вручении наград органов местного самоуправления муниципального 

образования «Киясовский район», присвоении почетного звания «Почетный гражданин 

Киясовского района»; 

во время торжественных мероприятий, проводимых органами местного 

самоуправления муниципального образования «Киясовский район», муниципальными и 

иными организациями, гражданами, в том числе посвященных государственным 

праздникам Российской Федерации, Удмуртской Республики и иным праздникам, 

отмечаемым в муниципальном образовании «Киясовский район». 

 

3. При официальном исполнении Гимна присутствующие выслушивают его стоя, 

мужчины - без головных уборов. 

В случае, если исполнение Гимна сопровождается поднятием флага муниципального 

образования «Киясовский район», присутствующие поворачиваются к флагу 



муниципального образования «Киясовский район» лицом. 

 

 4. Использование Гимна в других музыкальных произведениях и иных 

произведениях искусства допускается в случаях и в порядке, устанавливаемых Советом 

депутатов муниципального образования «Киясовский район». 

 

5. Исполнение и использование Гимна с нарушением настоящего Положения, а 

также надругательство над Гимном, влечет за собой ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к Положению о Гимне 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

МУЗЫКАЛЬНАЯ РЕДАКЦИЯ  

ГИМНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

(музыка Коробейниковой О.Г.) 

 

 
_______________________________________ 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Положению о Гимне 

муниципального образования 

«Киясовский район» 

 

ТЕКСТ 

ГИМНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

(стихи Шатровой Н.Д.) 

 

     

Как ты, родина, красива, 

Лес и реки, и поля… 

Есть Киясово в России, 

Есть удмуртская земля. 

 

Предуральские равнины,  

Самый синий небосклон…. 

Вас приветствует любимый 

Наш Киясовский район. 

 

Припев:  Мы едины,  в дружбе наша сила, 

И район – единая семья. 

Будь всегда, Киясово в России,  

Будь всегда, Удмуртия моя! 

 

О героях память свята, 

На войну, на смертный бой 

Навсегда ушли солдаты, 

Чтобы жили мы с тобой. 

 

За Победу – честь и слава! 

Наши деды полегли, 

Где лежат, там только травы 

Клонит ветер до земли. 

 

Припев: 

 

Двадцать первое столетье 

Продолжает жизни нить. 

Мы за наш район в ответе, 

Чтобы строить, чтобы жить. 

 

Нет ни грусти, ни разлуки, 

Счастье жить в родном краю. 

Здесь судьба детей и внуков, 

Здесь я верю и люблю! 

 



Припев: 

 

Наша жизнь как на ладони, 

Льётся песенный разлив, 

И поют у нас гармони 

На Киясовский мотив. 

 

Пусть всегда дорога вьется, 

Кружит стая голубей… 

То, что Родиной зовётся, 

Вечный зов любви моей. 

 

Припев: 

 

 


